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Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget har efter ønske fra Johanne Schmidt-Nielsen 

(EL) den 9. september 2015 stillet følgende spørgsmål nr. 90 (Alm. del) til udlændinge-, 

integrations- og boligministeren, som hermed besvares.  

 

 

Spørgsmål nr. 90: 

 

”Ministeren bedes oplyse, om der i august eller september 2015 er udbragt syriske stats-

borgere fra Danmark til Tyskland efter den såkaldte grænseoverløberoverenskomst af 31. 

maj 1954, eller arbejder danske myndigheder aktuelt på at anvende overenskomsten til 

udbringelse af syriske statsborgere? I bekræftende fald ønskes en redegørelse for de kon-

krete omstændigheder i de pågældende sager, der gør, at danske myndigheder har valgt 

at tage overenskomsten i anvendelse, samt for, om de omfattede personer har givet ud-

tryk for at ville søge asyl i Danmark eller andre lande.” 

 

Svar: 

 

Udlændinge-, Integrations- og Boligministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet 

anmodet Rigspolitiet om en udtalelse. 

 

Rigspolitiet har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet udtalelser fra Syd- og Sønderjyllands 

Politi samt Sydsjællands og Lolland-Falsters Politi, som grænser op til Tyskland. 

 

Syd- og Sønderjyllands Politi har oplyst, at en foreløbig opgørelse viser, at politikredsen i 

perioden fra den 1. august og til og med den 9. september 2015 har udbragt henholdsvis 

38 udlændinge i august og 74 udlændinge i september i medfør af grænseoverløberover-

enskomsten. Af de udsendte i august var 29 syriske statsborgere, ligesom 55 af de udsend-

te i september var syriske statsborgere.  

 

Sydsjællands og Lolland-Falsters Politi har oplyst, at politikredsen i perioden fra den 1. 

august 2015 til og med den 14. september 2015 har tilbageført 34 udlændinge til Tyskland 

i medfør af grænseoverløberoverenskomsten. Af de 34 tilbageførte udlændinge var 14 

syriske statsborgere.  

 

Politikredsene har taget forbehold for ændringer i tallene, da disse løbende konsolideres.  
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Rigspolitiet kan oplyse, at grænseoverløberoverenskomsten på visse betingelser kan an-

vendes til at udbringe udlændinge, der antræffes med ulovligt ophold i det grænsenære 

område under forudsætning af, at de ikke ansøger om asyl her i landet eller er kendt som 

asylansøgere i andre EU-lande.  

 

Begge politikredse har oplyst, at de pågældende udlændinge i forbindelse med politiets 

sagsbehandling tilkendegav, at de ikke ønskede at ansøge om asyl i Danmark, ligesom det 

efter optagelse af fingeraftryk og søgning i Eurodac kunne konstateres, at de ikke var asyl-

ansøgere i andre EU-lande.” 
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